
  
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

г. Челябинск 

 
от «06» февраля 2024 г.                                                                                  № 165 -УЛ 
 
О внесении изменений в реестр  
лицензий на осуществление  
медицинской деятельности 
 
 В соответствии с Федеральным законом «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» от 04.05.2011 № 99-ФЗ, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 01.06.2021 № 852 «О лицензировании медицинской 
деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой 
медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную 
систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») и 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», приказом Минздрава России от 19.08.2021 № 866н «Об утверждении 
классификатора работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность», 
Положением о Министерстве здравоохранения Челябинской области, 
утвержденным постановлением Губернатора Челябинской области от 27.07.2004 
№ 383 «О Министерстве здравоохранения Челябинской области» и на основании 
заявления лицензиата 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской 

деятельности в отношении государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Районная больница г. Верхнеуральск» (Приложение 1).  
2. Начальнику отдела лицензирования медицинской деятельности 

управления лицензирования Министерства здравоохранения Челябинской области 
Никитину И.Е. в установленном порядке обеспечить внесение сведений в реестр 
лицензий. 

3. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр» 
Староверову А.С. разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства здравоохранения Челябинской области в сети Интернет. 
 4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Заместитель Министра                                                                                  Е.Ю. Ванин 



2 
 

Приложение №1 к приказу 

Министерства здравоохранения 

Челябинской области 

от «06» февраля 2024 г. № 165 -УЛ 

 

Юридическое лицо, в отношении которого вносятся изменения в реестр 

лицензий на осуществление медицинской деятельности (за исключением 

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и 

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на 

территории инновационного центра «Сколково»), в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии 

 

Л041-01024-74/00362753 от 21.01.2021 г. 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница 

г. Верхнеуральск». 

Сокращенное наименование: ГБУЗ «Районная больница г. Верхнеуральск».  

Место нахождения юридического лица: 457671, Челябинская область, 

Верхнеуральский район, г. Верхнеуральск, улица Советская, дом 110. 

ОГРН - 1027401563397, ИНН – 7429001540. 

Лицензионное дело: № ЛО-74-01-8165-24. 

Внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской 

деятельности в отношении лицензии № Л041-01024-74/00362753 от 21.01.2021 

г., предоставленной Министерством здравоохранения Челябинской области 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Районная 

больница г. Верхнеуральск», сроком действия бессрочно, в связи с 

прекращением деятельности по адресу места осуществления деятельности, 

указанному в лицензии: 457679, обл. Челябинская, р-н. Верхнеуральский, п. 

Сурменевский, ул. Советская, д. 76 следующих работ (услуг): 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:  

лечебному делу;  

сестринскому делу;  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) по:  

экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

 

Заместитель Министра                                                                             Е.Ю. Ванин 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

 

 

Начальник управления лицензирования 

Министерства здравоохранения 

Челябинской области: 

 

 

 

М.А. Демина 

Начальник отдела лицензирования 

медицинской деятельности управления 

лицензирования Министерства 

здравоохранения Челябинской области 

 

 

 

И.Е. Никитин 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Никитин Илья Евгеньевич – начальник отдела лицензирования медицинской деятельности управления 

лицензирования Минздрава Челябинской области, тел. 8 (351) 240-22-22, доб.: 128. E-mail: 

Lic@minzdrav.gov74.ru. 

Рассылка: в дело, ГБУЗ «Районная больница г. Верхнеуральск» 

mailto:Lic@minzdrav.gov74.ru

		2024-02-06T14:05:22+0500
	Никитин Илья Евгеньевич


		2024-02-06T16:38:32+0500
	Демина Мария Александровна


		2024-02-06T16:38:45+0500
	Ванин Евгений Юрьевич


		2024-02-06T16:39:00+0500
	Ванин Евгений Юрьевич




